

Mejlby-Hedeby Maskinstation A/S
Mejlbyvej 6, Stauning, 6900 Skjern

Årsrapport for
2016/17

CVR-nr. 12 61 28 34

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. november 2017.

Laurids Erik Andersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mejlby-Hedeby Maskinstation A/S Mejlbyvej 6, Stauning 6900 Skjern
	Telefon: 97 36 91 45
	CVR-nr.: 12 61 28 34
	Stiftet: 1. december 1988
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern kommune
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 29. regnskabsår
Bestyrelse	Eva Andersen, formand Agnethe Andbæk Andersen Britt Andbæk Andersen Laurids Erik Andersen
Direktion	Laurids Erik Andersen, direktør
Revision	Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank, Torvet 1, 6950 Ringkøbing
Modervirksomhed	Mejlby-Hedeby Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har lighed med tidligere år bestået i maskinstationsarbejde mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 20.552.697 kr. mod 34.252.424 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.787.815 kr. mod 8.249.186 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	20.552.697	34.252.424
1 Personaleomkostninger	-7.216.791	-9.539.344
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.994.110	-10.743.330
Driftsresultat	5.341.796	13.969.750
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	639.464	-1.396.143
Andre finansielle indtægter	83.077	155.439
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.471.906	-2.124.213
Resultat før skat	4.592.431	10.604.833
3 Skat af årets resultat	-804.616	-2.355.647
Årets resultat	3.787.815	8.249.186
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.787.815	8.249.186
Disponeret i alt	3.787.815	8.249.186

Balance 30. juni

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	3.729.152	3.952.772
4 Produktionsanlæg og maskiner	54.448.531	86.613.243
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	21.149.495	22.237.652
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>79.327.178</u>	<u>112.803.667</u>
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	13.382.491	14.969.925
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	2.306.422	2.322.871
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.688.913</u>	<u>17.292.796</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>95.016.091</u>	<u>130.096.463</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	276.500	323.500
Varebeholdninger i alt	<u>276.500</u>	<u>323.500</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.875.908	10.419.583
Andre tilgodehavender	550.245	873.904
Tilgodehavender i alt	<u>4.426.153</u>	<u>11.293.487</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.702.653</u>	<u>11.616.987</u>
Aktiver i alt	<u>99.718.744</u>	<u>141.713.450</u>

Balance 30. juni

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	36.481.023	32.693.208
	Egenkapital i alt	<u>36.981.023</u>	<u>33.193.208</u>
Hensatte forpligtelser			
8	Hensættelser til udskudt skat	7.524.025	7.493.325
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>7.524.025</u>	<u>7.493.325</u>
Gældsforpligtelser			
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	8.395.244
	Købekontrakter	93.659	655.969
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>93.659</u>	<u>9.051.213</u>
9	Gældsforpligtelser	632.804	1.866.179
	Gæld til pengeinstitutter	2.917.877	2.910.926
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.133.226	6.669.528
	Gæld til tilknyttede virksomheder	43.269.605	73.227.729
	Selskabsskat	773.916	2.787.403
	Anden gæld	4.392.609	4.513.939
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>55.120.037</u>	<u>91.975.704</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>55.213.696</u>	<u>101.026.917</u>
	Passiver i alt	<u>99.718.744</u>	<u>141.713.450</u>

10 Eventualposter

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.832.181	7.772.317
Pensioner	985.692	1.279.669
Andre omkostninger til social sikring	248.911	294.223
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>150.007</u>	<u>193.135</u>
	<u>7.216.791</u>	<u>9.539.344</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>18</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.154.630	1.462.888
Andre finansielle omkostninger	<u>317.276</u>	<u>661.325</u>
	<u>1.471.906</u>	<u>2.124.213</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	773.916	2.787.403
Årets regulering af udskudt skat	<u>30.700</u>	<u>-431.756</u>
	<u>804.616</u>	<u>2.355.647</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2016	5.590.505	98.808.821	58.839.221
Tilgang	0	192.880	6.417.078
Afgang	0	-33.129.155	-9.846.930
Kostpris 30. juni 2017	<u>5.590.505</u>	<u>65.872.546</u>	<u>55.409.369</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	1.637.733	12.195.578	36.601.569
Årets afskrivninger	223.620	3.293.630	5.814.295
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-4.065.193	-8.155.990
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	<u>1.861.353</u>	<u>11.424.015</u>	<u>34.259.874</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>3.729.152</u>	<u>54.448.531</u>	<u>21.149.495</u>

30/6 2017

30/6 2016

5. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. juli 2016	19.234.802	21.597.302
Afgang i årets løb	-1.977.934	-2.362.500
Kostpris 30. juni 2017	<u>17.256.868</u>	<u>19.234.802</u>
Opskrivninger 1. juli 2016	-4.264.877	-3.627.059
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	390.500	-637.818
Opskrivninger 30. juni 2017	<u>-3.874.377</u>	<u>-4.264.877</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>13.382.491</u>	<u>14.969.925</u>

Associerede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Mølleandel nr. 9	Ringkøbing-Skjern	2,81 %
Mølleandel nr. 19	Ringkøbing-Skjern	14,36 %
Mølleandel nr. 14	Ringkøbing-Skjern	30,61 %

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2016	2.287.679	1.310.740
Tilgang i årets løb	105.951	1.014.439
Afgang i årets løb	<u>-122.400</u>	<u>-37.500</u>
Kostpris 30. juni 2017	<u>2.271.230</u>	<u>2.287.679</u>
Opskrivninger 1. juli 2016	35.192	13.159
Årets opskrivninger	<u>0</u>	<u>22.033</u>
Opskrivninger 30. juni 2017	<u>35.192</u>	<u>35.192</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>2.306.422</u>	<u>2.322.871</u>

7. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2016	500.000	32.693.208	33.193.208
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>3.787.815</u>	<u>3.787.815</u>
Egenkapital 30. juni 2017	<u>500.000</u>	<u>36.481.023</u>	<u>36.981.023</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2016	7.493.325	7.925.081
Udskudt skat af årets resultat	<u>30.700</u>	<u>-431.756</u>
	<u>7.524.025</u>	<u>7.493.325</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	6.620.418	6.864.731
Finansielle anlægsaktiver	<u>903.607</u>	<u>628.594</u>
	<u>7.524.025</u>	<u>7.493.325</u>

Noter

9. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2017</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	73.944	0	73.944	9.049.231
Købekontrakter	558.860	0	652.519	1.868.161
	<u>632.804</u>	<u>0</u>	<u>726.463</u>	<u>10.917.392</u>

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Mejlby-Hedeby Holding ApS, CVR-nr. 27 47 03 86 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet..

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.